2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Толстовский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

28.03.2019     № 6                                                                             п. Толстовский

	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края (прилагается).
	2. Признать утратившими силу решения сельского Совета депутатов:
	- от 05.07.2012 № 32 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края»;
	- от 28.03.2013 № 6 «О внесении изменения в решение сельского Совета депутатов от 05.07.2012 № 32 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края».
	3. Направить настоящее решение главе сельсовета для подписания.
4. Разместить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию сельского Совета депутатов (В.В. Елисова).
	Исполняющий обязанности
	Председатель  сельского  Совета

	главы сельсовета
	депутатов

	__________________     Л.Н. Смородина
	_________________       С.П. Булгаков

№  3 - СС

УТВЕРЖДЕН
решением сельского Совета
депутатов от 28.03.2019 № 6

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района
Алтайского края

	№ п./п.
	Наименование услуги
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу
	Платность (бесплатность) необходимой и обязательной услуги

	1
	2
	3
	4

	1.
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ
	Администрация Толстовского сельсовета Каменского района Алтайского края
	Бесплатно

	2.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	Администрация Толстовского сельсовета Каменского района Алтайского края
	Бесплатно

	3.
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства

	Администрация Толстовского сельсовета Каменского района Алтайского края
	Бесплатно

	4.
	Выдача разрешения на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, находящихся в муниципальной собственности

	Администрация Толстовского сельсовета Каменского района Алтайского края
	Бесплатно

	5.
	Предоставление земельных участков из  земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в  муниципальной собственности, для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности

	Администрация Толстовского сельсовета Каменского района Алтайского края
	Бесплатно

	6.
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд

	Администрация Толстовского сельсовета Каменского района Алтайского края
	Бесплатно

	1
	2
	3
	4

	7.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, находящихся в муниципальной собственности юридическим лицам и гражданам

	Администрация Толстовского сельсовета Каменского района Алтайского края
	Бесплатно

	8.
	Выдача документов (выписки из похозяйственных книг,  справок и иных документов)

	Администрация Толстовского сельсовета Каменского района Алтайского края
	Бесплатно

	9.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Администрация Толстовского сельсовета Каменского района Алтайского края
	Бесплатно

	10.
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Администрация Толстовского сельсовета Каменского района Алтайского края
	Бесплатно

	11.
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	Администрация Толстовского сельсовета Каменского района Алтайского края
	Бесплатно